Barspeisen

Ciabatta Sandwich belegt mit Mesclun, Gurken, Tomaten und Tatarsauce

Salami | Kochschinken | gerducherte Truten Brust | Kdise 11.50
Avocado — Hijttenkése 13.00
Rohschinken | Rauchlachs | Chicken Teriyaki 14.50
Tagessuppe 12.50
Clubsandwich 29.00
Schweizer Poulet, Bio El, Avocado, lattich, Tatarsouce, Gurke, Tomate, Speck und Pommes Frittes

Ceaser Salat Lattich, Speck, geriebener Parmesan, Crotitons und Ceaser Dressing 15.00
Schweizer Poulet Brust 20.00
Selva Crevetten 3 Stk. 22.00
Rauchlachsstreifen 25.00
Mesclun Salat 12.50
Blattsalat, Gurke, Cherry Tomate, eingelegtes Gemise, Croutons an franzésischem- oder italienischem Dressing
Schweizer Poulet Brust 17.50
Selva Crevetten 3 Stk. 18.00
Rauchlachsstreifen 21.50
Lachsteller Connoisseur 23.50

Rauchlachs120g, Kapern, Meerrettich Créme, fermentiertes Gemiise, Zifronen Schnitz, und Toast

Veganes Tatar 80g/160g 20.00/27.00
Ackerbohne, eingelegtes Gemise, Toast und Margarine; Auf Wunsch mit Cognac, Whisky oder Calvados

Tatar vom Schweizer Rind 70g/140g 21.00/32.00
Rindfleisch, eingelegtes Gemise, Toast und Butter; Auf Wunsch mit Cognac, Whisky oder Calvados

Jameson (lrish Whisky) + 6.50
Hennessy VS +7.00
Calvados «Chéteau du Breuil> [15 ans) + 16.00
Rindfleisch Burger 32.00
Vegetarischer Burger 25.00
Butter Brioche Bun, BBQ-Sauce, Gurke, Lattich, Tomate, eingelegte rofe Zwiebeln und Pommes Frittes

Knusprig gebratener Speck | Avocado | Appenzeller Kase | Spiegelei e+ 2.00
Tagesdessert 12.50

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.



Apero Drinks

HUgO Prosecco, Holunderblitensirup, Mineralwasser, Minze, Limette
Aperol Sprifz Prosecco, Aperol, Mineralwasser

Lillet Vive Lillet blanc, Tonic, Gurke, Minze

Lillet Wild Berry lillet blanc, Schweppes Wild Berry, Beeren

Negroni Gin Beefeater, Campari, Vermouth rosso

Classic Drinks

CClipirinhG Rohrzucker, Cachaca, Limetten

Moiito frische Minze, Limetten, Rum Havana 3Y, weisser Rohrzucker
BlOOdy Mory Absolut Vodka, Tomatensaft, Worchester Sauce, Zitronensaft
Moscow Mule Wodka, Limeite, Ginger Beer, Minze

Long Island Ice Tea Wodka, Tequila, Rum, Gin, Coinfreau, Limetftensaft, Zuckersirup, Cola

Sours

Amaretto Sour Amaretto Disaronno, Zitronensaft, Orangensaft, Angostura, Lauterzucker
Whisky Sour Bulleit Bourbon, Zitronensaft, Lauterzucker, Angostura

Vodka Soure Absolut Vodka, Zitronensaft, Lauterzucker, Orangensaft, Angostura

Virgin Drinks (alkoholfrei)

Italian Harvest San Bitter, Orangensaft, limettensaft

Virgin Caipirinha limeite, Ginger Ale, Rohrzucker

Virgin Hugo Ginger Ale, Holunderblitensirup, Mineralwasser, Minze, Limette
Rebels Italian Spritz Rebels 0% Aperitif, Soda, Trépfel, Orange

Rebels Ecsy Spritz Rebels 0% Aperitif, Tonic

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

13.00
13.00
12.00
12.00
16.00

16.00
16.00
14.00
17.00
20.00

13.00
16.00
13.00



Aperitifs und Bitter

Martini Bianco, Rosso
Campari

Aperol

Cynar

Ramazotti

Appenzeller Alpenbitter
Jagermeister

Fernet Branca

Averna

Pastis Richard

Zusatz fir Mixgetranke

Fever Tree Tonic Water
Fever Tree Ginger Beer
Fever Tree Ginger Ale
Thomas Henry Bitter Lemon

Red Bull regular, zero

Softgetrdnke Cola, Apfelschorle efc.

Soda

Fruchtsafte

Gin

Beefeater Gin

Bombay Sapphire Gin
Hendrick’s Gin

London No. 1 Blue Gin
London No. 3 Dry Gin
Ferdinand Saar Gin
Berliner Brandstifter Dry Gin
Monkey 47 Schwarzwald Dry
Turicum Gin

Gin 27

Brockmanns Gin

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

15%
23 %
11%
16.5%
30%
29%
35%
39%
29%
45%

40%
40%
41.4%
47 %
46%
44%
43.3 %
47 %
41.5%
43 %
40 %

4l
4l
4l
4l
4l
4l
4cl
4l
4l
4l

4l
4l
4l
4l
4l
4l
4cl
4cl
4l
4l
4l

8.00
8.00
/.00
/.00
8.00
8.00
8.00
8.00
/.00
©.00

5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
3.00
5.50

0.00
1.00
4.00
8.00
5.00
8.00
2.00
5.00
6.00
5.00
4.00

T S " S T J—



Rum

Plantation XO 20" Anniversary
Dictador Columbian XO
Havana Club 3Y

Havana Club 7Y

Havana Club Anejo Especial
Don Papa (Philipinien)
Diplomatico (Venezuelal

Coruba 18Y (Jamaical

Vodka
Absolut

Belvedere

Chase Single Estate English Potato Vodka

Tequila
Don Julio blanco

Don Julio Aneio

Portwein

Graham’s Porto Tawny 10Y
Graham’s Porto Tawny 20Y

Likore

Amaretto Disaronno
Sambuca Molinari
Cointreau

Baileys

Limoncello

D.O.M Benedictine

Berliner Luft

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

40 %
40 %
40 %
40%
40 %
40 %
40 %
40 %

40 %
40 %
40 %

38%
38%

20%
20%

28%
40%
40%
7%
25%
40%
20%

4l
4l
4l
4l
4l
4l
4cl
4l

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4l
4l

4l
4l

4l
4l
4l
4l
4l
4l
4cl

8.00
12.00
115.00

13.00
15.00

11.00
18.00

8.00
6.00
/.00
2.00
8.00
13.00
6.00



Single Malt

Glen Deveron (10 Years)
Glenkinchie (12 Years)
Cragganmore (12 Years)
Glenfiddich (12 Years)
Auchentoshan (12 Years)
Bowmore (12 Years)
Macallan (12 Years)
Glenmorangie (10 Years|
Glenmorangie (18 Years|
Highland Park (18 Years)

Bourbon/Rye

Four Roses Bourbon
Hudson Baby Bourbon
Hudson Manhatten Rye
Bulleit Bourbon

Bulleit 95 Rye

Scotch

Ballantine’s

Chivas Regal (12 Years|

Whisky
Jameson {(Irish Whisky)
Jack Daniels Old No. 7

Gentleman Jack

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

40 %
43 %
40 %
43 %
40 %
40 %
40%
43 %
43 %
43 %

40 %
46 %
46 %
45 %
45 %

40 %
40 %

40%
40%
40%

4l
4l
4l
4l
4l
4l
4cl
4l
4l
4l

4l
4l
4cl
4cl
4cl

4l
4l

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

2.00
22.00
22.00
10.00
10.00

11.00
12.00

11.00
12.00
14.00



Grappa
Bepi Tosolini Chardonnay, Moscato, Merlot
Berta Elisi

Berta Tre Soli Tre

Brandys / Cognac / Armagnac
Wiibrand Rétiberg

Vecchia Romagna Nera

Courvoisier VSOP

Hennessy XO

Hennessy VS

Armagnac Sempé VSOP

Calvados «Chéateau du Breuil» (15 ans)

Vieille Prune «Ceur du Breuil»

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

40 %
43 %
45%

42 %
38%
40 %
40 %
40%
40%

41%
41 %

2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

8.50
8.50
14.00

2.00
/.00
/.00
21.00
/.00
2.00

16.00
10.00



Bier

ChOpfOb hell, amber

Panache

Erdinger Weissbier hell
Erdinger Weissbier alkoholfrei
Doppelleu IPA

Appenzeller Leermond alkoholfrei

Mineralwasser

Appenzeller Mineralwasser sl

Appenzeller Mineralwasser leise

Softdrinks

Coca Cola regular, zero
Fusetea Zitrone

Michel Apfelschorle
Flauder Minze

Red Bull regular, zero
Sanbitter

Thomas Henry Bitter lemon

Fever Tree Tonic Water, Ginger Beer, Ginger Ale

Fruchtsafte

Michel Orangensaft
Michel Ananassaft

Michel Tomatensaft

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

5.0%,54%

5.3%
<0.5%
6.0%
0.0%

3dl
5dl

3d|
5dl

5.0dl
5.0dl
3.3dl
3.3dl

5.0dl
8.0dl
5.0dl
8.0dl

3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl
2.5dl
1dl
2dl
2dl

2d|
2d|
2dl

5.50
2.00

5.50
?.00

2.00
?.00
/.00
6.50

6.50
?.80
6.50
?.80

5.50
5.50
5.50
5.50
6.50
5.50
5.50
5.50

5.50
5.50
5.50



Kaffeegetranke

Kaffee Créme
Espresso

Ristretto

Doppelter Espresso
Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchgetranke

Heisse Schoggi / Ovomaltine
Kalte Schoggi / Ovomaltine
Tee

English Breakfast, Earl Grey

Sencha, Intensive Minze,

Pfefferminze, Kamille mit Honiggeschmack

Rooibos Afrika, Rhabarber & Beeren

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

4.90
4.90
4.90
6.50
5.50
5.50
6.50

4.80
4.80

4.90

4.90

4.90

4.90



