Barspeisen

Ciabatta Sandwich belegt mit Mesclun, Gurken, Tomaten und Tatarsauce	
Salami Kochschinken geräucherte Truten Brust Käse	11.50
Avocado – Hüttenkäse	13.00
Rohschinken Rauchlachs Chicken Teriyaki	14.50
Tagessuppe	12.50
Clubsandwich	29.00
Schweizer Poulet, Bio El, Avocado, Lattich, Tatarsauce, Gurke, Tomate, Speck und Pommes F	rittes
Ceaser Salat Lattich, Speck, geriebener Parmesan, Croûtons und Ceaser Dressing	15.00
Schweizer Poulet Brust	20.00
Selva Crevetten 3 Stk.	22.00
Rauchlachsstreifen	25.00
Mesclun Salat	12.50
Blattsalat, Gurke, Cherry Tomate, eingelegtes Gemüse, Croutons an französischem- oder italie	enischem Dressing
Schweizer Poulet Brust	17.50
Selva Crevetten 3 Stk.	18.00
Rauchlachsstreifen	21.50
Lachsteller Connoisseur	23.50
Rauchlachs 1 20g, Kapern, Meerrettich Crème, fermentiertes Gemüse, Zitronen Schnitz, und To	past
Veganes Tatar 80g/160g	20.00/27.00
Ackerbohne, eingelegtes Gemüse, Toast und Margarine; Auf Wunsch mit Cognac, Whisky o	der Calvados
Tatar vom Schweizer Rind 70g/140g	21.00/32.00
Rindfleisch, eingelegtes Gemüse, Toast und Butter; Auf Wunsch mit Cognac, Whisky oder Co	ılvados
Jameson (Irish Whisky)	+ 6.50
Hennessy VS	+ 7.00
Calvados «Château du Breuil» (15 ans)	+ 16.00
Rindfleisch Burger	32.00
Vegetarischer Burger	25.00
Butter Brioche Bun, BBQ-Sauce, Gurke, Lattich, Tomate, eingelegte rote Zwiebeln und Pomme	s Frittes
Knusprig gebratener Speck Avocado Appenzeller Käse Spiegelei	je + 2.00
Tagesdessert	12.50
-	

Apero Drinks

Hugo Prosecco, Holunderblütensirup, Mineralwasser, Minze, Limette	13.00
Aperol Spritz Prosecco, Aperol, Mineralwasser	13.00
Lillet Vive Lillet blanc, Tonic, Gurke, Minze	12.00
Lillet Wild Berry Lillet blanc, Schweppes Wild Berry, Beeren	12.00
Negroni Gin Beefeater, Campari, Vermouth rosso	16.00
Classic Drinks	
Caipirinha Rohrzucker, Cachaça, Limetten	16.00
Mojito frische Minze, Limetten, Rum Havana 3Y, weisser Rohrzucker	16.00
Bloody Mary Absolut Vodka, Tomatensaft, Worchester Sauce, Zitronensaft	14.00
Moscow Mule Wodka, Limette, Ginger Beer, Minze	17.00
Long Island Ice Tea Wodka, Tequila, Rum, Gin, Cointreau, Limettensaft, Zuckersirup, Cola	20.00
Sours	
Amaretto Sour Amaretto Disaronno, Zitronensaft, Orangensaft, Angostura, Läuterzucker	13.00
Whisky Sour Bulleit Bourbon, Zitronensaft, Läuterzucker, Angostura	16.00
Vodka Soure Absolut Vodka, Zitronensaft, Läuterzucker, Orangensaft, Angostura	13.00
Virgin Drinks (alkoholfrei)	
Italian Harvest San Bitter, Orangensaft, Limettensaft	11.00
Virgin Caipirinha Limette, Ginger Ale, Rohrzucker	11.00
Virgin Hugo Ginger Ale, Holunderblütensirup, Mineralwasser, Minze, Limette	11.00
Rebels Italian Spritz Rebels 0% Aperitif, Soda, Tröpfel, Orange	12.50

Aperitifs und Bitter			
Martini Bianco, Rosso	15 %	4 cl	8.00
Campari	23%	4 cl	8.00
Aperol	11%	4 cl	7.00
Cynar	16.5%	4 cl	7.00
Ramazotti	30%	4 cl	8.00
Appenzeller Alpenbitter	29 %	4 cl	8.00
Jägermeister	35%	4 cl	8.00
Fernet Branca	39 %	4 cl	8.00
Averna	29%	4 cl	7.00
Pastis Richard	45%	4 cl	9.00
Zusatz für Mixgetränke			
Fever Tree Tonic Water			5.50
Fever Tree Ginger Beer			5.50
Fever Tree Ginger Ale			5.50
Thomas Henry Bitter Lemon			5.50
Red Bull regular, zero			5.50
Softgetränke Cola, Apfelschorle etc.			5.50
Soda			3.00
Fruchtsäfte			5.50
Gin			
Beefeater Gin	40%	4 cl	10.00
Bombay Sapphire Gin	40%	4 cl	11.00
Hendrick's Gin	41.4%	4 cl	14.00
London No. 1 Blue Gin	47%	4 cl	18.00
London No. 3 Dry Gin	46%	4 cl	15.00
Ferdinand Saar Gin	44%	4 cl	18.00
Berliner Brandstifter Dry Gin	43.3%	4 cl	12.00
Monkey 47 Schwarzwald Dry	47%	4 cl	15.00
Turicum Gin	41.5%	4 cl	16.00

Gin 27

Brockmanns Gin

43%

40%

15.00

14.00

4 cl

4 cl

Rum			
Plantation XO 20 th Anniversary	40%	4 cl	15.00
Dictador Columbian XO	40%	4 cl	25.00
Havana Club 3Y	40%	4 cl	9.00
Havana Club 7Y	40%	4 cl	11.00
Havana Club Anejo Especial	40%	4 cl	10.00
Don Papa (Philipinien)	40 %	4 cl	13.00
Diplomatico (Venezuela)	40 %	4 cl	11.00
Coruba 18Y (Jamaica)	40%	4 cl	19.00
Vodka			
Absolut	40%	4 cl	8.00
Belvedere	40%	4 cl	12.00
Chase Single Estate English Potato Vodka	40%	4 cl	115.00
Tequila			
Don Julio blanco	38%	4 cl	13.00
Don Julio Aneio	38%	4 cl	15.00
Portwein			
Graham's Porto Tawny 10Y	20%	4 cl	11.00
Graham's Porto Tawny 20Y	20%	4 cl	18.00
Liköre			
Amaretto Disaronno	28%	4 cl	8.00
Sambuca Molinari	40%	4 cl	6.00
Cointreau	40%	4 cl	7.00
Baileys	17%	4 cl	9.00
Limoncello	25%	4 cl	8.00
D.O.M Benedictine	40%	4 cl	13.00
Berliner Luft	20%	4 cl	6.00

Single Malt			
Glen Deveron (10 Years)	40%	4 cl	14.00
Glenkinchie (12 Years)	43%	4 cl	13.00
Cragganmore (12 Years)	40%	4 cl	16.00
Glenfiddich (12 Years)	43%	4 cl	13.00
Auchentoshan (12 Years)	40%	4 cl	13.00
Bowmore (12 Years)	40%	4 cl	13.00
Macallan (12 Years)	40%	4 cl	20.00
Glenmorangie (10 Years)	43 %	4 cl	14.00
Glenmorangie (18 Years)	43 %	4 cl	24.00
Highland Park (18 Years)	43 %	4 cl	29.00
Bourbon/Rye			
Four Roses Bourbon	40%	4 cl	9.00
Hudson Baby Bourbon	46%	4 cl	22.00
Hudson Manhatten Rye	46%	4 cl	22.00
Bulleit Bourbon	45 %	4 cl	10.00
Bulleit 95 Rye	45 %	4 cl	10.00
Scotch			
Ballantine's	40 %	4 cl	11.00
Chivas Regal (12 Years)	40 %	4 cl	12.00
Whisky			
Jameson (Irish Whisky)	40%	4 cl	11.00

40%

40%

4 cl 12.00

14.00

4 cl

Jack Daniels Old No. 7

Gentleman Jack

(7	ra	n	n	O
$\overline{}$. ~	\sim	~	_

Bepi Tosolini Chardonnay, Moscato, Merlot Berta Elisi Berta Tre Soli Tre	40 % 43 % 45 %	2 cl 2 cl 2 cl	8.50 8.50 14.00
Brandys / Cognac / Armagnac			
Wiibrand Rötiberg	42%	2 cl	9.00
Vecchia Romagna Nera	38%	2 cl	7.00
Courvoisier VSOP	40%	2 cl	7.00
Hennessy XO	40%	2 cl	21.00
Hennessy VS	40%	2 cl	7.00
Armagnac Sempé VSOP	40 %	2 cl	9.00
Calvados «Château du Breuil» (15 ans)	41%	2 cl	16.00
Vieille Prune «Ceur du Breuil»	41 %	2 cl	10.00

Bier

Offenausschank			
Chopfab hell, amber	5.0%, 5.4%	3 dl 5 dl	5.50
Panache		3 dl	9.00 5.50
ranache		5 dl	9.00
Flaschen			
Erdinger Weissbier hell	5.3%	5.0 dl	9.00
Erdinger Weissbier alkoholfrei	< 0.5 %	5.0 dl	9.00
Doppelleu IPA	6.0%	3.3 dl	7.00
Appenzeller Leermond alkoholfrei	0.0 %	3.3 dl	6.50
Mineralwasser			
Appenzeller Mineralwasser still		5.0 dl	6.50
		8.0dl	9.80
Appenzeller Mineralwasser leise		5.0 dl	6.50
		8.0dl	9.80
Softdrinks			
Coca Cola regular, zero		3.3 dl	5.50
Fusetea Zitrone		3.3 dl	5.50
Michel Apfelschorle		3.3 dl	5.50
Flauder Minze		3.3 dl	5.50
Red Bull regular, zero		2.5 dl	6.50
Sanbitter		1 dl	5.50
Thomas Henry Bitter Lemon		2 dl	5.50
Fever Tree Tonic Water, Ginger Beer, Ginger Ale		2 dl	5.50
E 1. "6			
Fruchtsäfte			
Michel Orangensaft		2 dl	5.50
Michel Ananassaft		2 dl	5.50
Michel Tomatensaft		2 dl	5.50

Kaffeegetränke

Kaffee Crème	4.90
Espresso	4.90
Ristretto	4.90
Doppelter Espresso	6.50
Milchkaffee	5.50
Сарриссіпо	5.50
Latte Macchiato	6.50
Milchgetränke	
Heisse Schoggi / Ovomaltine	4.80
Kalte Schoggi / Ovomaltine	4.80
Tee	
Schwarztee	
English Breakfast, Earl Grey	4.90
Grüntee	
Sencha, Intensive Minze,	4.90
Kräutertee	
Pfefferminze, Kamille mit Honiggeschmack	4.90
Früchtetee	
Rooibos Afrika, Rhabarber & Beeren	4.90